ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 августа 2024 г. № 83-Р5

О внесении изменения в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 18 апреля 2024 г. № 42-Р1 «О прекращении права
оперативного управления и закреплении на праве оперативного

управления государственного движимого имущества»

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7
статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 3
статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года
№ 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой
Народной Республики», пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 18 апреля 2024 г. № 42-Р1 «О прекращении права оперативного
управления и закреплении на праве оперативного управления государственного
движимого имущества» (далее - распоряжение № 42-Р1) изменение, исключив
строку 25 из приложения 1 к распоряжению № 42-Р1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев